

भारत सरकार
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
लोक सभा

अतारांकित प्रश्न सं. 5295

जिसका उत्तर 03.04.2025 को दिया जाना है

राष्ट्रीय राजमार्ग-48 पर स्थित बाईपास को छह लेन का बनाना

5295. डॉ. मन्ना लाल रावत:

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार की राष्ट्रीय राजमार्ग-48 पर खेरवाड़ा शहर के लिए बाईपास को छह लेन में परिवर्तित करने की कोई योजना है और यदि हाँ, तो तत्संबंधी व्यौरा क्या है; और
(ख) यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

(श्री नितिन जयराम गडकरी)

(क) से (ख) खेरवाड़ा शहर में चौड़ीकरण/ग्रेड सेपरेशन/बाईपास के विकल्पों की जांच के लिए विस्तृत परियोजना रिपोर्ट (डीपीआर) तैयार करने के लिए परामर्शी सेवा का कार्य सौंपा गया है। विकास कार्य डीपीआर के परिणाम, पीएम गति शक्ति राष्ट्रीय मास्टर प्लान के साथ तालमेल और पारस्परिक प्राथमिकता के आधार पर किया जाएगा।
